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Miniszteri elismerést kapott Sisák Gyöngyi
Lapzártánk idején, február 19-én 
volt a Magyar Ápolók Napja. Ennek 
apropóján volt központi ünnepség 
a Stefánia Palotában. A Kiskunha-
lasi Semmelweis Kórház SZTE Ok-
tatókórházának dolgozója, Sisák 
Gyöngyi miniszteri elismerésben ré-
szesült, több munkatárs pedig em-
léklapot vehetett át. 

Hazánkban Kossuth Zsuzsanna hősi-
es, önfeláldozó, emberséges cselekede-
te volt az alapköve a hazai ápolás fej-
lődésének. Olyan szellemi örökséget 
hagyott ránk, amely a ma és a jövő ápo-
lója számára egyaránt példaértékű. 

Ápolónak lenni nem csak egy fogla-
kozás. Ez az egyik legszebb, legneme-

sebb, de a legnehezebb hivatás is. Az 
ápoló magabiztos szaktudásával az or-

vos biztos segítője, ápolási ellátást vé-
gezve, a beteg biztos támasza. Kossuth 

Zsuzsanna tiszteletére, születésnapján, 
február 19-én ünneplik azokat, akik ezt 
a hivatást választották. A Magyar Ápo-
lók Napja alkalmából volt egy közpon-
ti ünnepség a Stefánia Palotában. Mint 
az elmúlt években oly sokszor, ezút-
tal is kitüntettek több szakdolgozót a 
Kiskunhalasi Semmelweis Kórház SZTE 
Oktatókórházából. Miniszteri elismerő 
oklevelet vehetett át Sisák Gyöngyi szü-
lésznő, főnővér-helyettes. Emléklapot 
kapott Dittmayer Péter ápolási igaz-
gató, Pakai István Jánosné, a csecse-
mő- és gyermekgyógyászat, gyermek 
fertőző osztályának vezető főnővére; 
valamint Benkő Beatrix, a szülészeti 
osztály főnővére is.

HT

Rózsika újra igent mondott Ferencnek
Romantikus filmekbe illő módon is-
merkedett meg egymással Sziláczki 
Rozália és Tóbiás Ferenc a hetvenes 
évek elején. Ebből szerelem, eljegy-
zés, majd házasság lett, amelynek 
fél évszázados évfordulóján a csa-
lád szervezésében Rózsika és Fe-
renc megerősítette az 1974. febru-
ár 9-én tett fogadalmat. 

Jeles napot ünnepelt a Tóbiás-család 
a napokban. Az aranylakodalom min-
den közösségben kiemelt esemény-
nek számít, így volt ez ebben az eset-
ben is. Sziláczki Rozália és Tóbiás Ferenc 
1974. február 9-én kötötte össze az éle-
tét, akkor alapítottak családot. A fél év-
századdal ezelőtt tett fogadalmukat erő-
sítették meg. Ennek megszervezésében 
Ferencnek a lánya, Márta segített. Nem 
volt könnyű dolguk, mert mindezt úgy 
kellett csinálni, hogy Rózsika ne tudjon 
róla. Neki készültek a meglepetéssel, ő az 
egészből semmit sem sejtett. Nagy volt 
a meglepetés, az érzelemcunami. Aztán 
Rózsika és Ferenc is boldogan mond-

a közelben volt egy kút. Oda járt vízért 
Rózsika a Szegfű utcából. Gyorsan akadt 
egy lelkes segítője, Ferenc személyében. 
Sokat beszélgettek, megszerették egy-
mást. Kapcsolatuk erősségére jellemző, 
hogy most, több mint 50 év elteltével 
Ferenc szóról szóra elmondta azt a szö-
veget, amivel megkérte szerelme kezét 
a szüleitől. 1974. február 9-én kellemes 
idő volt, gyalog sétáltak át a templom-
ba és a házasságkötő terembe is. A lako-
dalom a Refkörben volt. Előbb a Szilády 
Áron utcai társasházban laktak, 1975-ben 
az ifjabbik Ferenccel, 1978-ban Attilá-
val, 1984-ben pedig Mártával vált teljes-
sé a család. 1988-tól, a Karacs Teréz ut-
cai saját házban leltek otthonra. Ahogy 
Rózsika és Ferenc is elmondta, alig vár-
ták, hogy nagyszülők legyenek. Ez telje-
sült is. Attila Ivettával, Feri Orsival, Márta 
pedig Gáborral találta meg a közös han-
got. Ádám, Julcsi, Ákos és Annabel pedig 
rengeteg örömöt okoz a nagymamának, 
nagypapának. 

Kép-szöveg: Jáger Levente

ták ki újra az igent. Kiderült, hogy ket-
tejük szerelmének szárba szökkenése si-

mán lehetne egy romantikus film témája 
is. Ferencék a Végh-kúria mellett laktak, 
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Amikor ezeket a sorokat írom, és egy pillanatra kinézek az ablakon, kabátjukat szorosan összehúzó, fázó embereket látok. Ennek ellenére 
egyre több biztató jele van annak, hogy közeleg a tavasz. Ráadásul már több napja annak, hogy az első hóvirágok kidugták a fejüket a föld-
ből.  A múlt héten pedig, ha időlegesen is, de visszakerülhetett a szekrénybe a télikabát.

Közeleg a tavasz, a március, a legnagyobb nemzeti ünnepünk. Nekünk, magyaroknak bizony kijutott a rosszból a történelem során, nincs 
olyan sok eseményünk, amelyekre igazán büszkék lehetünk. Március 15 ilyen volt. Most is ilyen. A forradalom az elnyomás, a függősség elleni 
ébredés nagy pillanata volt. Ezrek mozdultak, mentek, tettek a hazáért. Talán ezért lett a szabadságharc a tavasz egyik legfőbb szimbóluma. 

A megújulás, az újjászületés, a ráeszmélés időszaka ez. Amikor a téli álomból a természet is kitör, megmutatja, hogy milyen színes, varázs-
latos. A régiből új, a rosszból jó, a csúnyából szép lesz. Többet mosolygunk, szertefoszlani látszik a szürkeség sablonja. A diákok jobb jegyek-

ben reménykedve indulnak el az iskolákba, hogy feledtetni tudják az első félév esetleg kevésbé sikerült feleleteit, témazáróit. 
Elkezdődtek a szabadtéri sportesemények is, de a Rákóczi Kupán is ezrek kiabálták az örömüket a levegőbe. Itt-ott már sárgában pompázik az aranyvessző, mi-

közben több ezer kilométerre innen, Szanyi Karcsiék pacsiztak össze Tóth Kornéllal, miután befejezték a Budapest-Bamako Rallyt. Kocsis Pista is az utolsó bakan-
csokat, csizmákat javítja a Hold utcai műhelyében, hogy aztán jöjjenek majd a körömcipők, szandálok. Rózsika és Ferenc boldogan erősítették meg ötven évvel 
ezelőtt tett házassági fogadalmukat. Kisültek a farsangi fánkok a Csetényi Élményparkban, a jelmezes futók pedig jóleső fáradtsággal teljesítették a számukra 
megszabott távot. Elűztük a telet, gyere tavasz!

Jáger Levente
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Harmincnégyezer háztartás éves áramellátását biztosítja

a halasi naperőmű
Ünnepélyes keretek között adták át a Kiskunhalas külterületén lévő nape-
lemparkot. A 23 milliárd forintból megvalósított naperőmű, átlagosan évi 
2.400 napsütéses óraszámmal számolva, annyi energiát termel, ameny-
nyi több mint 34.000 háztartás éves energiafelhasználását teszi ki. Ez azt 
jelenti, hogy csúcsidőben, teljes mértékben fedezni tudja Kiskunhalas és 
vonzáskörzete villamosenergia-igényét.

– A naperőmű tervezése és kivitelezése 
2022 októberében kezdődött. A beruhá-
zók kifejezett célja, hogy az építkezések 
során magyar munkaerő alkalmazásával 
és hazai beszerzési forrásokra támasz-
kodjon – ez teljes mértékben megvalósult 
ebben az esetben is. Az építkezés során 
14 ezer köbméter földet mozgattak meg, 
51.120 darab cölöp került elhelyezésre és 
132.912 darab 550 wattos napelem modul 
került kiépítésre – erről a beruházó Ph-
legon Energy Kft. ügyvezetője, Gaál Ti-
bor beszélt a helyszínen.

Az ünnepélyes átadón jelen volt Lan-
tos Csaba energiaügyi miniszter, aki ki-
emelte, milyen nagy jelentősége van 
egy ekkora mértékű beruházásnak.

– 5.600 megawattnyi naperőmű van 
jelenleg országunkban. Csak az utóbbi 
néhány hónapban 1.600 megawattal bő-
vült ez a rendszer. Ez hatalmas szám. Az 
elmúlt öt évben óriási mértékben nőttek 
az ilyen jellegű beruházások Magyaror-
szágon, annak érdekében, hogy nagyobb 
mértékű energia szuverenitásra tegyünk 
szert. Ezeknek egyharmada háztartáso-
kat érint, ami nagyon jó szám, hiszen ko-
rábban az volt a terv, hogy 2030-ra ér-
jünk el 200.000 háztartási napelemet, de 
ezt már jócskán túlszárnyaltuk. Jelenleg 
ez a szám, több mint 255.000, és ez csak 
emelkedni fog.
Bányai Gábor kormánybiztos, or-

szággyűlési képviselő a megújuló 

energiaforrások fontosságára hívta fel 
a jelenlévők figyelmét. Fülöp Róbert, 
Kiskunhalas polgármestere köszöne-
tet mondott azért, hogy a beruházók 
éppen városunkat választották a pro-
jekt helyszínéül.

– Ez az erőmű, több mint 34.000 ház-
tartásnak elegendő árammennyiséget 
állít elő. Ez nagyon jól hangzik, hiszen 
Kiskunhalas önmagában nincs ekkora, 

mi most jelenleg 27 ezren lakunk itt, 
nagyjából. Boldogok vagyunk, hogy 
nálunk épülhetett meg ez a grandió-
zus beruházás. 

Sajnos ezek a termőföldek más-
ra nem nagyon lettek volna alkal-
masak, de a lehető legjobb módon 
lettek hasznosítva, a napelempark 
létrehozásával.

Kép-szöveg: Szőri Attila

Gaál Tibor ügyvezető, Lantos Csaba energiaügyi miniszer, Fülöp Róbert, Kiskun-
halas polgármestere és Bányai Gábor, kormánybiztos, országgyűlési képviselő
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Egy kiskunhalasi lebukással kezdődött…Nincs tovább
Bejelentést tett a Jánoshalmi 

Rendőrősre egy asszony tavaly 
november 26-án, mert az éj leple 
alatt valaki elvitt több kiló tápot, 
kukoricát és napraforgót a tanyá-
járól. Az ingatlanra szerelt bizton-
sági kamera rögzítette az esetet, 
aminek segítségével a nyomo-
zók hamar beazonosították a tol-
vajt. A 20 éves helybéli nem volt 
ismeretlen a rendőröknek, eddig-
re már több bűncselekmény elkö-
vetőjeként is azonosították. Elő-
fordult ugyanis, hogy gázmérőt, 
szivattyút, láncfűrészt, hegesztőt 
vagy éppen fűnyírót vitt el ud-
varokból, ahova rendszerint a ke-
rítésen átmászva jutott be. Volt, 
ahonnan csupán két pulcsit sike-
rült zsákmányolnia, de attól sem 
riadt vissza, hogy lakásba törjön 
be pár holmiért. Egyik alkalommal 
az egyik pékség kasszáját dézsmál-
ta meg, ide a nyitva hagyott abla-
kon keresztül jutott be, és 40 ezer 
forintra sikerült szert tennie. A já-
noshalmi nyomozók hiába von-
ták többször felelősségre a fiatalt, 
nem tanult a hibájából, össze-
sen több mint fél tucat lopást el-
követett. A tolvajnak nem maradt 
több dobása, rendőrök mentek ér-
te. Ekkor a padláson próbát elrej-
tőzködni, de hiába bújócskázott, 
megtalálták. A férfit, kihallgatását 
követően őrizetbe vették, és kez-
deményezték a letartóztatását. Az 
ellopott holmik egy részét megta-
lálták az egyenruhások, és vissza-
adták a tulajdonosoknak.

Gyalogosok 
veszélyben

Két hét alatt három olyan közle-
kedési baleset is történt Kiskun-
halas belterületén, ahol gyalogo-
sok voltak az áldozatok. Ráadásul 
két gázolás, az 53-as főúton, illet-
ve a Kossuth utcán, zebrán volt. 
Két helyszínen súlyos sérüléseket 
szenvedtek az áldozatok, viszont 
mind a három helyen gyermekek 
is érintettjei voltak a balesetek-
nek. A Kárpát utcán nem a kijelölt 
gyalogátkelőhelyen történt a gá-
zolás, ráadásul a sofőr azt mond-
ta, azért nem észlelte az unokáját 
kísérő nagymamát, mert elvakítot-
ta a nap. A Kiskunhalasi Rendőrka-
pitányság az esetek kapcsán foko-
zott figyelemre kéri az autósokat. 
Ugyanakkor a gyalogosokat is ké-
rik, hogy tartsák be a szabályokat.

jáger

A gyilkos nem úszta meg
Sokáig joggal hihette azt egy jánoshalmi férfi, hogy eltűntette 2015. de-
cember 12-én, egy gyilkosság nyomait. Felgyújtotta ismerőse házát, aki 
eközben eszméletlenül feküdt az emeleti szobában. Kezdetben közigaz-
gatási eljárás folyt az ügyben, ám gyanús körülmények merültek fel.  

Egy büntetett előéletű, visszaeső férfi 
és a sértett ismerték egymást, koráb-
ban többször közösen italoztak. 2015. 
december 12-én, este a sértett áthívta a 
vádlottat jánoshalmi házába, akivel kö-
zösen szeszes italokat és nyugtatót fo-
gyasztottak. A két férfi között az egyik 
tetőtéri helyiségben szóváltás alakult ki. 
Az elkövető a vita hevében egy kemény 
tárgyat vágott az áldozathoz, aki az 
ütéstől eszméletlen állapotban a szoba 
padlójára zuhant. A támadó ezt követő-

en öngyújtóval meggyújtott egy párnát 
azért, hogy az ingatlant felgyújtsa, és 
ezzel a védekezésre képtelen állapot-
ban lévő, eszméletlen sértettet meg-
ölje, egyúttal a bántalmazásának nyo-
mait a tűzesettel elfedje. A férfi a tüzet 
hátra hagyta és lement a földszintre, 
ahol magához vette a sértett nyaklán-
cát és mobiltelefonját, valamint a sér-
tett édesapjának kameráját és digitális 
fényképezőgépét, majd távozott az in-
gatlanból. A vádlott által okozott tűz a 

szomszédos szobáról az egész padlás- 
és tetőtérre átterjedt, és végül a sértett 
halálát okozta. A haláleset körülménye-
it közigazgatási eljárás keretében vizs-
gálták. Időközben viszont felmerült az 
emberölés gyanúja, ezért  a rendőrség 
2021. július 22-én  nyomozást rendelt 
el. A főügyészség a férfit aljas indok-
ból, különös kegyetlenséggel, védeke-
zésre képtelen személy sérelmére elkö-
vetett emberölés bűntettével vádolja, 
és ezért vele szemben fegyházbünte-
tés kiszabását indítványozza. A jelenleg 
más ügyben kiszabott szabadságvesz-
tés büntetését töltő férfi bűnösségéről 
a Kecskeméti Törvényszék fog dönteni.

Jáger L.
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Másfél éven át bogozták a nyomozók egy embercsempész-hálózat pók-
hálószerű szálait. Az egész ügy még 2022 őszén kezdődött, amikor Kis-
kunhalason és Törökbálinton is lebukott egy-egy transzport. A két sofőrt 
kihallgatták, majd igyekeztek eljutni a banda fejéig. A „főnök” február 
elején került rács mögé, érte kommandósok mentek.

A lebukás
Egy 49 éves férfi és az általa veze-

tett  embercsempész-szervezet úgy ke-
rült a nyomozók látókörébe, hogy 2022 
őszén Törökbálinton és Kiskunhala-
son a rendőrök két esetben tetten ér-
tek sofőröket, akik illegális migránsokat 
szállítottak. A nyomozók ezeket a gép-
kocsivezetőket gyanúsítottként hallgat-
ták ki, majd aprólékos munkával felde-
rítették a hálózat további sofőrjeit is, 
illetve azokat, akik a szállító járművek 
bérlésében vettek részt. Összesen nyolc 
fő ellen indítottak eljárást. Közöttük 
volt Bács-Kiskun és Pest vármegyei, va-
lamint budapesti lakos is. A gyanú sze-
rint tizenegy szállítás köthető hozzájuk. 

A csempészek közül ketten vannak le-
tartóztatásban, a többiek szabadlábon 
védekeznek. A beszerzett bizonyítékok 
alapján kiderült, hogy mind a nyolcuk-
nak ugyanaz a főnöke.

Konspiráció
A banda konspiráltan működött, a 

főszervező csak a középszintű szervező-
vel tartotta a kapcsolatot, a sofőrökkel 
és a gépkocsi-bérlőkkel egyáltalán nem. 
A gyanú szerint C. Balázs irányította a 
csapatot, amelynek tagjai haszonszer-
zés végett az illegálisan bejutott migrán-
sok szállítását szervezték meg a magyar–
szerb államhatártól a magyar-osztrákig. 
A hazánkba illegálisan bejutott migrán-

sokat jellemzően olyan kisteherautókkal 
vitték el, amelyeken nem volt ablak, és 
gyakran húsz embert is összezsúfoltak 
a levegőtlen járműbe. Egy-egy migráns 
akár több ezer eurót is kifizethetett egy 
ilyen szállításért – írta police.hu.

Ment a kommandó
Mivel nem volt kizárható, hogy a bűn-

banda vezetője lőfegyverrel rendelke-
zik, így a műveletre az NNI a Terrorel-
hárítási Központot kérte fel, akik egy 
összehangolt akció keretén belül el-
fogták. A kutatás során a rendőrök le-
foglaltak több mobiltelefont is, ame-
lyek tárgyi bizonyítékként szolgálnak 
az ügyben. A KR NNI nyomozói C. Ba-
lázst előállították, embercsempészés 
bűntettével gyanúsították meg, és bű-
nügyi őrizetbe vették, majd letartóztat-
ták. Nem kizárt, hogy a jövőben bővülni 
fog a gyanúsítottak köre.

JL
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Amikor segítője van a csalónak… Avartüzek
Az enyhébb, tavaszias időjárás 

egyik jele az, hogy egyre több 
avartűz keletkezik. Vasúti töltés 
melletti terület égett 2 hektáron, 
Kiskunmajsán. A kiskunmajsai hi-
vatásos tűzoltók a tüzet két vízsu-
gárral és kéziszerszámok segítsé-
gével eloltották, anyagi kár nem 
keletkezett. A Bács-Kiskun Vár-
megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság tájékoztatása szerint Har-
kakötöny és Tajó között, a vasúti 
pálya mellett 150 négyzetméte-
ren égett a töltés oldala, néhány 
órával később. A tüzet a kiskunha-
lasi hivatásos tűzoltók egy vízsu-
gár és kéziszerszámok segítségé-
vel eloltották. Mélykúton, illetve 
Jánoshalma külterületén is hason-
ló esetek miatt volt szükség tűzol-
tói beavatkozásra.

Rablópár
Egy kiskunhalasi férfi értesítette 

a rendőröket még tavaly szeptem-
ber 23-án éjszaka, hogy betörtek 
édesapjához, akit megtámadtak, 
miközben a lakását átkutatták. Az 
elkövetők pénzt vittek el az idős-
korútól, aki súlyosan meg is sérült. 
A bácsi pontos személyleírást nem 
tudott adni az elkövetőkről, mivel 
sötét volt, és meg is volt rémül-
ve. A kiskunhalasi rendőrök nem 
adták fel, és mindent megtettek, 
hogy elfogják az elkövetőket. A 
nyomozás során több adatot ele-
meztek, és lassan felgöngyölítet-
ték a szálakat, melyek egy test-
vérpárhoz vezettek. A férfiakat 
elfogták a kiskunhalasi rendőrök. 

Torkos tolvaj
Tíz lopásért kell felelnie annak a 

27 éves férfinak, aki többek kö-
zött két tucat kolbászt és disznó-
sajtokat is zsákmányolt. Több be-
jelentés is érkezett a Kiskunhalasi 
Rendőrkapitányságra az év elején 
arról, hogy Jánoshalmán, valaki 
bemászik az udvarokba, és elvi-
szi, ami a keze ügyébe kerül. Több 
helybélinek a kerékpárját, valaki-
nek pedig a láncfűrészeit lopta el 
az ismeretlen. Az egyik lépcsőház 
pincéjéből nyolc, egy melléképü-
letből pedig tizenhat szál kolbász-
nak, valamint hét disznósajtnak 
kélt lába. A kiskunhalasi rendőrök 
úgy sejtették, hogy az esetek ösz-
szefüggnek, és egyvalaki felelős az 
elkövetésükért. A beszerzett bizo-
nyítékok igazolták a gyanújukat, a 
férfit azonosították és elfogták.

jel
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Ritka az, amikor megköszönik az 
egyenruhások munkáját. Erre vi-
szont egy szép példa volt az el-
múlt napokban. Egy 68 éves hely-
béli nyugdíjas fejezte ki háláját 
négy kiskunhalasi rendőrnek, akik 
gyorsan, hatékonyan intézkedtek, 
miután a nénit kirabolta egy isme-
retlen. A gyanúsított kezére húsz 
perccel később bilincs került. 

Január 18-án egy miskei férfi kirabolt 
egy 68 éves kiskunhalasi nyugdíjast. A  
néni a néhány utcányira lévő temetőbe 
indult, ezért kerékpárra szállt. Az egyik 
kereszteződéshez érve leszállt a bicik- 
liről, és gyalogosan folytatta útját, ami-
kor hirtelen lökést érzett hátulról. A dur-
va mozdulattól az idős áldozat elesett, 
a kerékpárja pedig eldőlt. Ahogy felné-
zett, csak azt látta, hogy egy ismeret-
len megragadja a földre esett táskáját, 
és elszalad. A riasztott egyenruhások és 
nyomozók alig 20 perc alatt elfogták a 

gyanúsítottat, aki azóta már a rács mö-
gött várja a tárgyalást. A néni viszont 
mindenképpen szerette volna megkö-
szönni a rendőrök munkáját. A fent em-
lített levélben tette ezt. Kiderült, hogy 
Jónás Sándor zászlósnak, Lázár Fe-
renc őrmesternek, Majoros Lóránt 

törzszászlósnak és Papp Dávid őrmes-
ternek név szerint fejezte ki a háláját. Az 
asszony arra kérte a kapitányt, hogy ré-
szesítse elismerésben a négy rendőrt. 
Erről a Bács-Kiskun Vármegyei Ren-
dőr-főkapitányság számolt be a közös-
ségi oldalán.                                      JL
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Nincs olyan nap, hogy a rendőrség ne kapna bejelentést különböző csalá-
sokról. A banki alkalmazottak nevében történő telefonálás talán a leggya-
koribb formája annak, hogy ismeretlenek pénzt csaljanak ki gyanútlan ál-
dozatuktól. Az ilyen esetekben vannak segítői is a csalónak, aki a lebukás 
után ugyanúgy bűnhődik majd.

Strómannak utalnak
Szinte mindennapi dologgá vált, 

hogy telefonhívások alkalmával a bű-
nözők banki ügyintézőnek adják ki ma-
gukat. A cél az, hogy megszerezhessék 
a gyanútlan áldozat pénzét. Ha meg-
valósul a csalás, a lopott pénz elő-
ször egy vagy több beépített ember 
számláján landolhat. Neki csak annyi 
a dolga, hogy bizonyos mértékű juta-
lék fejében a bankszámlájáról felveszi 
a csalárd módon megszerzett össze-
get, vagy tovább utalja azt, így fedve 

el a pénz útjának valódi célállomását, a 
kiberbűnözőt. 

Applikáció telepítve
Egy nemrég feltárt bűneset során a bű-

nözők telefonon hívtak fel egy vélet-
lenszerűen kiválasztott személyt, majd 
banki ügyintézőnek kiadva magukat azt 
állították, hogy egy ismeretlen pénzt 
akart levenni a számlájáról, és ezt a tranz-
akciót csak úgy tudja megakadályozni, 
ha telepít egy applikációt (AnyDesk) a 
mobiljára. A csalók még abban is segítet-

tek áldozatuknak, hogy szóról szóra el-
mondták, mi a teendője. A férfi telepí-
tette az alkalmazást, majd ezt követően 
elutaltattak vele több millió forintot egy, 
az „ügyintéző” által megadott, „biztonsá-
gos” számlaszámra. A pénz egy magán-
személy (stróman) számlájára ment, amit 
az még aznap ki is vett a bankból, majd 
átadta csaló megbízóinak. Ugyanezzel a 
módszerrel a csalók másnál is próbálkoz-
tak, de ebben az esetben a sértett még 
a pénzfelvétel előtt kapcsolt. Az elutalt 
összeg vonatkozásában visszahívást kért 
a bankjától, majd jelentette az esetet a 
hatóságoknak. A könnyű pénz reményé-
ben strómanná váló személy a lebukást 
követően pénzmosás miatt vádemelésre 
számíthat – olvasható a rendőrség hiva-
talos oldalán.                                      HT
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S Zsidó-cigány holokauszt emléktáblát állítottak

Sztojka Attila kormánybiztos beszéde közben

Az emléktábla leleplezésének pillanatai a Kiskunhalasi Cigány Közösségi Ház falánál

Kiskunhalas Város Cigány Nemze-
tiségi Önkormányzata és a Kiskun-
halasi Zsidó Hitközség közösen tar-
tott emléktábla-avató ünnepséget 
január 28-án a Kiskunhalasi Cigány 
Közösségi Háznál. Beszédet mond-
tak a kezdeményezők képviselői és 
más közéleti szereplők.

A holokauszt 80. évfordulója apro-
póján emléktábla-avatóra került sor 
január 28-án, a Kiskunhalasi Cigány 
Közösségi Háznál. A kezdeménye-
ző szervezetek, Kiskunhalas Város Ci-
gány Nemzetiségi Önkormányzata és 
a Kiskunhalasi Zsidó Hitközség a táb-
la-avatóval kívánt örök emléket állítani 
minden kiskunhalasi cigány és zsidó ál-
dozatnak, továbbá jelképezni a tiszte-
letüket a túlélők felé, akiknek a borzal-
mak után volt erejük és kitartásuk az 
újrakezdéshez.

A megemlékezésen beszédet mon-
dott Szűcs Csaba alpolgármester, 
Ritter Nándorné, a Kiskunhalasi Zsi-
dó Hitközség elnöke,  Sztojka Attila 
kormánybiztos, prof. dr. Grósz An-
dor a MAZSIHISZ elnökének képvi-
seletében, Fináli Péter elnöki meg-
bízott, Fülöp Róbert, Kiskunhalas 
polgármestere és prof. dr. Róna Ta-
más főrabbi. Először a magyar, majd a 
cigány himnuszt énekelték el közösen 
a megjelentek. A folytatásban Sztoj-
ka Olivér szavalt, majd Szűcs Csaba 
alpolgármester köszöntötte a részt-
vevőket. Szűcs Csaba sok más mel-
lett kifejezte, hogy a 80 évvel ezelőtti 
borzalmaknak nem szabad megismét-
lődni, és ez az emlékezés egyben em-
lékeztető arra. Az alpolgármesteri 
beszéd után Ritter Nándorné, a Kis-
kunhalasi Zsidóhitközség elnöke sok 
más mellett kijelentette: „A mai em-
léktábla-avatásunk legyen az össze-
fogás, a tenni akarásunk szimbóluma, 
amely egy lépéssel közelebb visz min-
ket ezen feladatok elvégzéséhez.”

A cigány és a magyar himnuszokat közösen énekeltékSzűcs Csaba és Ritter Nándorné közös gyertyagyújtása

Sztojka Attila kormánybiztos beszédé-
ben kihangsúlyozta, hogy „Nem csak a 
múltnak van felelőssége, hanem nekünk is, 
mindnyájunknak, hogy megálljunk és ki-
álljunk az emberi alapértékekért és az em-
beriségért.  Gratulálok a két közösségnek, 
a zsidó és a cigány közösségnek itt Kis-

kunhalason, hogy nem feledkeznek meg a 
múlt történéseiről. Gratulálok és köszönte-
met fejezem ki azért is, mert összefognak” 
– mondta beszédében a kormánybiztos. 

Prof. dr. Grósz Andor, a MAZSIHISZ elnö-
kének képviseletében Fináli Péter elnöki 
megbízott a náci kegyetlenségről, sátáni 

tetteikről, annak alantas, elfogadhatatlan 
szándékáról szólt. 

Fülöp Róbert Kiskunhalas polgármes-
tere megemlékezésében gyermekko-
rát idézte fel, amikor általános iskolás-
ként a történelem órán a II. világháború 
borzalmairól, a náci haláltáborokról ta-
nult. Akkor gyermeki ésszel nem értet-
te, hogy miért történhettek meg ezek a 
szörnyűségek. Felnőttként sem találta a 
magyarázatot. A városvezető gondola-
taiban azt kívánta, hogy legyünk oko-
sabbak, és az emlékezéssel erősítsük 
azt, hogy közösen elkerülhessük ezeket 
a tragédiákat. A beszédek sorát prof. 
dr. Róna Tamás főrabbi zárta. A szent-
írásból idézett héberül, majd magyarul, 
amelyben az évezredek múltjából me-
rítve kívánt utat mutatni. 

A beszédeket követően a vendégek 
kivonultak, és a Kiskunhalasi Cigány Kö-
zösségi Ház falán elhelyezett emléktáb-
lát Sztojka Attila kormánybiztos és Fináli 
Péter MAZSIHISZ elnöki megbízott le-
leplezték. Az emléktáblát Seffer Attila 
plébános megáldotta. A résztvevők az 
emléktábla alatt koszorúk és mécsesek 
elhelyezésével fejezték ki tiszteletüket. 

Kép-szöveg: Kovács Iván
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Több, mint 35 éves munka Halas szebbé tételéért 
Köszöntőkkel, könyvbemutatóval, 
gyermekrajzkiállítással, szakmai 
előadással és elismerés átadással 
ünnepelt február 3-án a Kiskunhala-
si Városvédő és Városszépítő Egye-
sület, születésnapjának 35 éves 
évfordulója alkalmából. A Csipke 
Hotelben tartott késő délutáni ren-
dezvényen, az egyesület alapító  
Rácz-Fodor Mihály örökös és tisz-
teletbeli elnök életműdíjat vehe-
tett át. Az ünnepség díszvacsorá-
val zárult.

A Kiskunhalasi Városvédő és Város- 
szépítő Egyesület vezetés díszvacsorá-
ra hívta tagságát és vendégeit, szüle-
tésnapjának 35 éves évfordulója alkal-
mából, a Csipke Hotelbe. 

A mintegy félszáz résztvevő színes 
esti programot kapott az építész szak-
mai muníciót hordozó rendezvényen. 

Babud László (elnök) és felesége, Ba-
budné Deák Ildikó (elnökségi tag) há-
zigazdaként fogadták a vendégeket a  
rajzkiállító teremként funkcionáló ho-
tel aulában.

A Ráday Mihály Város és Faluvédő 
Szövetség “Fiatalok az épített öröksé-

gért” című pályázat nyertes rajzainak 
kiállítását rendezték be a találkozó ide-
jére, a Csipke Hotel fogadótermében. 
A kiállítást Vinczéné Balogh Magdol-
na, a Ráday Mihály Város- és Faluvé-
dő Szövetség választmány tagja nyi-
totta meg. 
Szakál Aurél muzeológus szer-

kesztőjeként mutatta be a 35 éves 
a Kiskunhalasi Városvédő és Város- 
szépítő Egyesület 1988–2023-as című 
kiadványt, Babud László és Rácz-Fodor 
Mihály szerzők jelenlétében a félszáz-
nyi közönségnek. 

A kiállításmegnyitó és könyvebmuta-
tót követően a konferenciateremben 
Kohi Jasmine szavalatával folytató-
dott a program, majd Fülöp Róbert, 
Kiskunhalas polgármestere köszöntöt-
te a vendégeket, aki nagy örömmel 
beszélt a városszépítő civilszervezet 
munkásságáról. 

A városvezető elismeréssel szólt kö-
zösségi mozgalmukról, amely a vá-
ros arculatkialakulásának több évti-

zede meghatározó szellemi bázisa. 
Tevékenységük méltatásában a város-
falakon túlmutató szerepükre is kitért, 
amelyben Halas jó hírét keltik. Emlé-
keztetett a 2022-es a Rádai Mihály Vá-
ros- és Faluvédő Szövetség országos 
találkozójának megszervezésére váro-
sunkban, amely országos visszhangot 
váltott ki, épített értékeink bemuta-
tásával. Gratulált az egyesület vezeté-
sének, a tagságának, és támogatásáról 
biztosította a szervezetet.

A köszöntők sorában városépítésze-
ti érdekességeket osztott meg Vásár-
helyi Dániel, a Bács-Kiskun Vármegyei 
Építész Kamara alelnöke, mellette Ki-
rály József, a Kecskeméti Városszépí-
tő Egyesület elnöke is kifejezte elisme-
rését a halasiaknak. 

A köszöntők mellett egy életmű-
díj átadására is sor került. Oklevéllel 
és egyedi bronzérmével tüntették ki  

Rácz-Fodor Mihályt, örökös és tisztelet-
beli elnököt. Az éremátadás méltatás-
sal párosult, amit az egyesület kortárs 
tagja, Dr. Ván Lajos mondott el a nyil-
vánosság előtt. 

A méltatást követően Rácz-Fodor Mi-
hály megköszönte az éremritkaságot, a 
számára örömteli szavakat, és felidéz-
te az elmúlt 35 évben végzett közös-
ségi munkát. 

A protokoll események végén egy 
halasi építészeti kuriózum háttértör-
ténetét, terveinek létrejöttét ismerhet-
ték meg a jelenlévők, Makay András 
előadásában. A prezentációt követően, 
pezsgővel koccintottak a résztvevők, 
majd díszvacsorával, baráti beszélge-
téssel folytatódott est.  

Kép-szöveg: Kovács Iván

Rácz-Fodor Mihály örökös és tiszteletbeli elnöknek Babud László adta át az életműdíjat

Fülöp Róbert polgármester

Vinczéné Balogh Magdolna nyitotta meg a rajzkiállítást

Szakál Aurél muzeológus könyvbemutatója közben
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”Vigyáznunk kellene a lábunkra, nem pedig minden-
féle rossz minőségű, szintetikus anyagból készült 
akármivel kínozni. A bőrcipő ebből a szempontból 
sem mellékes, ráadásul, ha vigyázunk rá, ápoljuk, ak-
kor hosszabb időt használhatjuk.

Egy régi bőrfoci javításával kezdődött…
Aki cipőt akar javíttatni, az tudja, egyetlen hely létezik Kiskunhalason, 
ahol ezt megoldják. Kocsis István Hold utcai műhelyében mindig szívesen 
fogadják a betérő ügyfeleket. István és felesége, Marcsi szívesen beszél-
get mindenkivel. A műhelyben rendszerint ott üldögél a két cica, Maja és 
Léna. Mint István elmondta, ők hozzátartoznak a mindennapjaikhoz. Van, 
aki csak azért lép be az ajtón, hogy megsimogassa őket.

 f Miért éppen a cipők?
 – A kezdet inkább a bőrfocihoz kö-

tődött. Nem engedhette meg a csalá-
dom azt, hogy vegyen egy újat, de kap-
tam egy használtat. A viszont rossz volt, 
ezért úgy határoztam, hogy én megja-
vítom. Megvarrtam, hogy tudjak mivel 
focizni. Volt folytatás is. Elterjedt az is-
merősök között, hogy mit csináltam, így 
több bőrfocit is megjavítottam.

 f Akkoriban, a nyolcvanas évek elején, 
volt cipészképzés Kiskunhalason?

 – Hogyne. Abban az időben nagyon 
sok cipész dolgozott a városban, még 
működött a Cipészipari KTSZ. Egyed 
Pista bácsi volt az elnök, szerintem az 
ő nevét szinte mindenki ismeri. Én már 
hatodikos koromban, a nyári szünetben 
odakerültem. Volt kimaradt anyag, azt 
mindig megkaptam. Otthon bőr csuk-
lószorítókat készítettem. Arra emlék-
szem, hogy kevés volt az a tanuló, aki 
ezt a szakmát választotta.

 f Te viszont igen…
 – A Kiskunhalasi 618. számú Ipari Szak-

munkásképző Intézet volt a neve annak 
a helynek, ahová én nyolcadik után ke-
rültem. Mostanság már Vári-szakképző 
iskolának hívják. Úgy volt, hogy itt ta-
nultam a humán és a reál tantárgyakat, 
a szakmai dolgokat viszont Budapesten, 
a Simon Ferenc Bőripari Szakközépisko-
lában. Minden második héten jártam fel 
a hajnali vonattal a suliba, egy napos 
volt az oktatás olyankor. Többek között 
szakrajzot, anyagismeretet tanultunk. 

 f Mekkora volt a létszám?
 – A környékünkről csak egyedült vol-

tam, az egész országból pedig heten. 
Már akkor is nagyon kevesen voltunk.

 f A középiskola után gondolom vissza-
tértél a Cipészipari KTSZ-hez.

 – 1987-ben végeztem, mentem a 
KTSZ-be dolgozni. Viszont 1988. má-
jus 9-én már kiváltottam az iparenge-
délyt. Harminchat éve történt, én pedig 

még nem voltam tizennyolc. Onnantól 
lettem önálló. Viszont másfél évre el-
vittek katonának és ezt követően, 1990 
augusztusában nyitottam meg az üzle-
tet, ahol most is beszélgetünk.

 f Az oké, hogy az elején praktikussági 
oka is volt a szakmaválasztásnak, hiszen 
ha focizni akartál, akkor magadnak kel-
lett a hozzávalót megjavítani. Ahogy be-
szélgetünk erről, látom a szemedben a 
csillogást, érzem azt a rajongást, ahogy 
ezt a szakmát emlegeted. Beszippantott, 
elvarázsolt?

 – Szó szerint. Magától jött ez. Ami-
kor pedig cipőket is csinálhattunk, azt 
hiszem eldőlt, hogy jó helyre kerül-
tem. Sokan azt gondolják, szerintem ki-
csit felületesen, hogy mennyire egysze-
rű lehet a cipész munkája. Sarkalni kell 
egy cipőt vagy éppen csizmát, meg kell 
varrni egy felszakadt bőrfelületet. Ettől 
azért jóval több. Nem mindegy milyen 
anyagokat használsz. Csak gondolj be-
le, egy összerakott dologba kell bele-
nyúlnod, netalántán újra összeraknod. 
Nem férsz hozzá rendesen, ki kell bon-

tani az anyagot, amely sokszor tovább 
tart, mint az összerakása a cipőnek.

 f Azért egy cipőt készíteni az én meg-
látásom szerint szép, izgalmas feladat. 

 – Amikor vizsgáztam, akkor nekem új 
cipőt kellett készítenem. Megkaptuk a 
felsőrészt, az anyagokat és tessék. Olyan 
nincs, hogy csak cipőjavító. Egy cipész-
nek minden munkafázist ismernie kell.

 f Meg nem tudom mondani neked, 
de talán egy könyvben olvastam azt a 
mondatot, hogy az ember életéről árul-
kodik a cipője. Te osztod ezt a nézetet?

 – Abszolút.
 f Miről árulkodik?
 – Például arról, hogy mennyit hasz-

nálja, mennyire van elkopva, de nem 
dobja el, hanem inkább javíttatja. Az 
is árulkodó lehet, hogy valaki koszosan 
hozza el a cipőjét, vagy éppen ennek 
az ellenkezője, aki tisztán. Egy lábbelin 
látszik, hogy a viselője mennyire vigyáz 
rá, mennyire ápolja. Ez utóbbi nagyon 
gyakran elmarad. Mondjuk, az igazság-
hoz hozzátartozik, hogy a mai műbőr ci-
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pőket is lehet valamennyire ápolni. De 
hajlamosak vagyunk erről elfeledkezni.

 f Kérdezni is akartam erről. Azért ma 
inkább az a jellemző, hogy megveszünk 
egy lábbelit, jó esetben néhány hónapig 
viseljük, aztán szétmegy. Tényleg ennyi-
re rossz minőségűek a modern kor cipői?

 – Mostanság inkább az a jellemző, 
hogy megvesszük, használjuk, elfeslik, 
eldobjuk. A kínai áruval levernek min-
dent. Egyre ritkább a bőrcipő, ha pedig 
van, akkor megfizethetetlen. Nézzünk 
egy női bőrcsizmát, egy jó minőségű 
60-70 ezer forintba kerül. A mai kor em-
bere inkább megveszi a 20 ezer forintos 
műbőrt, aztán a tél végén kidobja, mert 
használhatatlanná válik.

 f Neked mi a személyes tapasztalatod, 
melyik réteg van többségben, aki a vég-
letekig kitart egy cipő mellett, és addig 
javíttatja, amíg lehetséges, vagy azok, 
akik sűrűbben vásárolnak?

 – Találkozok olyanokkal, akik megve-
szik a minőségi terméket és javíttatják, 
amikor kell. Volt olyan csizma, amit pél-
dául én magam ötször sarkaltam meg. 
A divat lábbelik viszont tényleg egy sze-
zonra valók. 

 f Egy ortopéd orvos ismerősöm me-
sélte többször szörnyülködve, és konkrét 
példákat mutatott, hogy milyen fazonú, 
anyagú cipőkkel gyilkoljuk a lábunkat.

 – Gondolj csak bele, reggel felkelünk, 
lelépünk az ágyról és egészen lefek-
vésig használjuk, terheljük a lábunkat. 
Nem mindegy, hogy mi van rajta. Nyil-
ván az ismerősöd arról is beszélt, hogy 
mennyi lúdtalpas van manapság, már a 
gyermekek körében is. Vigyáznunk kel-
lene a lábunkra, nem pedig mindenfé-
le rossz minőségű, szintetikus anyag-
ból készült akármivel kínozni. A bőrcipő 

ebből a szempontból sem mellékes, rá-
adásul, ha vigyázunk rá, ápoljuk, akkor 
hosszabb időt használhatjuk.

 f Tényleg, ezek az egyszezonos cipők 
javítására egyáltalán nincs esély?

 – Nem érdemes. Olyan anyagból ké-
szülnek, amelyek kizárják a javítás lehe-
tőségét. Ezek a gumik, szintetikus bőrök 
szétbomlanak, menthetetlenek. 

 f Negyven éve javítottad meg az el-
ső bőrfocit. Az elmúlt négy évtizedben 
megtaláltad azt, ami miatt annak ide-
jén elkezdted?

 – Azt hiszem, igen. Helybe hozzák a 
munkát (mosolyog). 

 f Nehéz ez a munka?
 – Fizikailag a külső szemlélő számára 

könnyű lehet, merthogy ülök. Viszont a 
látásom, mindkét kezem alapos igény-
bevételnek van kitéve. Négy fal között, 
mesterséges fényben ücsörögsz, az-
tán nagyon jó ám kimenni a napfény-
re. Mindezekkel együtt nem cserélném 
el semmivel.

 f Szeretsz beszélgetni a hozzád 
betérőkkel.

 – A kommunikáció nagyon fontos, 
szeretek is beszélgetni. Ha hiszed, ha 
nem, van olyan, hogy én beszélek le va-

lakit a javíttatásról. Merthogy túl drága, 
nem éri meg. Mindig elmondom azt, 
amit gondolok.

 f A lelkemre kötötték, hogy kérdezzem 
meg, miért nem vagy nyitva több napon 
keresztül?

 – Tőlem is megkérdezték, miért va-
gyok zárva hétfőtől szerdáig. Ezeken 
a napokon ugyan mit csinálok? Meg-
nyugtattam őket, ez a javítás időszaka. 
A cipők maguktól nem javulnak meg és 
nem másznak fel a polcra, hogy aztán 
elvigyék őket. Amit csütörtöktől szom-

batig hoznak, azt hétfőtől szerdáig ja-
vítjuk. Most már bevezettük azt, hogy 
mindenki hagy telefonszámot, és ami-
kor elkészültem, értesítjük erről.

 f Mi ennek a szakmának a szépsége?
 – A régi rontásból lehet szépet, újat 

csinálni. 
 f Ez valahol alkotómunka is.
 – Bizony az. Amikor idehoznak egy vi-

seltes lábbelit, amely úgy néz ki, mintha 
30 évig egyfolytában használták volna, 
én kijavítom, megragasztom, kiboxo-
lom és olyan, mintha új lenne. 

 f Kocsis István az utolsó hírmondó, 
ha jól tudom közel, s távol sem sok ci-
pész van.

 – Talán Kecskemét, Szeged a legkö-
zelebbi. Nem is tudom, mi lesz akkor, 
ha én abbahagyom. Mindenki sokszor 
vesz majd új cipőt, vagy a szomszéddal 
közösen otthon megmókolják a lerom-
lott lábbeliket.  Nincs utánpótlás, nincs 
is oktatás ebben a szakmában. Az alap-
anyagok beszerzése is egyre nehezebb, 
ráadásul folyamatos a drágulás. Elkép-
zelhető, hogy lesz egy határ, amikor 
már nem lesz érdemes csinálni. Amed-
dig bírom, van hozzá erőm, kedvem, itt 
leszek. 

 f Munkád viszont biztosan lenne.
 – Nem biztos. Ha visszatekintünk az el-

múlt tíz évre, egyre kevesebben járnak 
cipészhez. Ahogy már mondtam is, so-
kan már a divatcipőket veszik, amelyek 
egy szezon után kukába kerülnek, az-
tán jöhet az új. Azért is igyekeztem más 
profilt bevezetni. Ott vannak a pénztár-
cák, a saját készítésű bőr nadrágszíjak. 
Szerencsére van irántuk érdeklődés. 

Kép-szöveg: Jáger Levente

A műhely cicái
Amikor a beszélgetés készült, élénk szempár figyelte minden mozdulatunkat. 
Maja, a műhely cicája időnként hozzádörgölőzött jelen sorok írójának a nadrág-
szárához. Persze, Marcsitól és Istvántól a külön kényeztetést is elvárja. Csakúgy, 
mint a kölyke, Léna, aki szintén „leltárban van” a helyiségben. 
– Ők a műhely cicái. Vannak, akik azért jönnek be, hogy megnézzék, itt vannak 
Megsimogatják őket, megköszönik, hogy jól indul a napjuk – mosolyog István.  



Halasi Tükör | 2024. február 22. 10

FA
RS

AN
G Farsangmóka: fánksütés, futás, kézműveskedés

Színes jelmezes csapatok tűntek fel február 10-én délelőtt a Csetényi Él-
ményparkban. A már hagyományos farsangi futásnak rajt-cél központ-
ként adott remek helyszínt Halas ökoparkja. Sokan választották a szom-
bati nap eltöltésére a Halasi Városmenedzser Kft. rendezvényét, ahol 
látvány fánksütés, kézművesfoglalkozás, közös bemelegítés, majd 4 ki-
lométeres futás várt  a résztvevőkre. A télűzés minden kellékét bevetet-
ték, kivéve a kiszebáb égetést, amit az erős szél miatt elhalasztottak a 
szervezők.

A farsangi rendezvények ideje febru-
ár első fele. A város oktatási intézmé-
nyeiben a legkisebbektől egészen a kö-
zépiskolásokig valamilyen formában 
felbukkan a gazdag farsangi kultúra 
ilyen-olyan megnyilvánulása. A sporttal 
egybekötött gasztro változata, jelmezes 
körítéssel városi szinten évek óta folyó 
Családi farsangi futás és fánksütés nevű 
rendezvény, amelynek 2 éve már a Cse-
tényi Élménypark a központja. Ennek 
megfelelően, február 10-én délelőtt 9 
órától egyre csak gyűltek az érdeklődők 
a Csetényi Élményparkban, hogy közö-
sen farsangoljanak. A kilátó épület előtt 
sparheltek sorakoztak, amit szorgosan 
raktak fával, rőzsével a szervezők, hogy 
kisüssék majd a tűzhely lapján a gondo-
san előkészített fánktésztát. A kilátó al-
só szintjén is lázas munka folyt, ahol ön-
kéntesek sora gyúrta, majd szaggatta  a 
fánknak valót. 

Nem csak az alkalmi fánksütők vették 
birtokukba a Csetényi Élménypark fe-
dett részeit. A park közepén álló láto-
gatóközpontban kézművesfoglalkozás 
kötötte le a legkisebbeket. A farsangi 
kellékekkel díszített teremben értő fel-

ügyelet mellett rajzoltak, formáztak a 
gyerkőcök. A jóhangulatú  családias lég-
körben, színes, a gyermek lelkivilágot 
tükröző alkotások születtek. Természe-
tesen a kisütött fánkok a gyermekekre 
is rátaláltak, akik jóízűen fogyasztották 
el azokat.

Délelőtt féltizenegykor már komoly 
létszám gyűlt össze, ami elhozta az ide-
jét a közös bemelegítésnek. A szom-
széd várból, Kiskunmajsáról érkeztek 
az Alföldi Gepárdok, akik a közös be-
melegítést vezényleték le. A sportos 
csapat ezúttal Kiskunhalas színeit vá-
lasztva, unikornisnak öltözött (címla-
punkon). A Tóth Gyöngyi által vezetett 
bemelegítés alaposnak bizonyult. A lá-
bújjaktól, a törzsön át, a résztvevők feje 
búbjáig minden testrészre találtak meg-
felelő mozgásformát a trénerek. A ze-
nés bemelegítés egyfajta össznépi tánc-
ként tárult az élményparkban járó-kelők 
felé. Nem csak a központi átmozgatás 
jelentett erőpróbát a látogatóknak, so-
kan a játszótéren rendelkezésre ál-
ló eszközöket használva mozgatták át 
magukat, és élvezték a télűző rendez-
vény sajátos hangulatát. A kék-fehér jel-

mezben gyakorlatokat bemutató Alföl-
di Gepárdok alaposan megmozgatták a 
több mint 50 fős társaságot, akik közel 

negyed órán át készültek a következő 
erőpróbára. Majd jöhetett a 4 kilomé-
teres futás.
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A Kiskunhalasi Atlétikai Club csapata a mezőny elején futott, és a nyugodt tempót biztosították a résztvevőknek

A színes mezőny 11 órakor rajtolt Fe-
hér Erika műsorvezető visszaszámlá-
lását követően, az élménypark kilátó-
ja mellől. 

A futókra rendőrök, polgárőrök vi-
gyáztak a 4 kilométeres menetvonalon, 
amely a felsővárost érintve, a Széchenyi 
úti kerékpárúton haladva, a lovas szo-
bornál fordult rá a Bem utcára, onnan 
a városközponton keresztül tértek visz-
sza a Csetényi Élményparkba. A tempó-
ra a Kiskunhalasi Atlétikai Club sporto-
lói vigyáztak.

Változatos jelmezekbe bújt futóknak 
tapsolhattak Halas utcáin az emberek. 
Volt a mezőnyben kalóz, rocker fiú, roc-
ker lány, Amerika kapitány, udvari bo-
lond és még a Sikoly című horrorfilm ré-
misztő maszkját viselő alak is feltűnt. A 
mezőny elejét és végét  egy-egy ren-
dőr járőrautó biztosította, de a KB Au-
toteam egyik piros Hybrid Fiat 500-as 
modellje is segített a helyes irányt tar-
tani. A rendőrök mellett polgárőrök és 
a bringabarátok is segítettek, a bizton-
ság érdekében. A biztonságban folyó 

jelmezes futás üde színfoltja volt a pia-
ci forgatagnak, a belvárosi járókelőknek  
és a buszmegálló környékén várakozó 
utazóközönségnek. 

Jó félóra múltán érkeztek vissza a Cse-
tényi Élményparkba a futók. A célfo-
lyosóként szolgáló asztalsorok az ér-
kezéskor már roskadoztak a megsütött 
fánkoktól, amelyeket jellemzően ba-
racklekvárral ízesítettek az önkéntes 
fánksütők. A fánksütésben oroszlán-
részt vállaltak a Zöld Közösségért Egye-
sület tagjai. A célba érkezést követően, 

fánkot majszolók sokasága sétált fel-
alá az élménypark csónakháza előtt, a 
rendezvényközpontban. A befejező 
program, a kiszebáb égetés ezúttal el-
maradt. A rendkívül felerősödött szél 
veszélyessé tette a rőzserakás bizton-
ságos meggyújtását, ezért a szervezők 
úgy döntöttek, hogy a tél lángok nélkül 
is visszavonulót fúj. A rendezvény vé-
gén néptáncbemutatót tartottak, majd 
baráti beszélgetéssel zárult a farsangi 
futás levezető része. 

Kép-szöveg: Kovács Iván
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Huszadszor dübörgött a rock
Talán még a szervezők sem gondolták a kétezres évek elején, hogy rock- 
zenére fókuszáló jelmezes bulijuk két évtizeddel később is ugyanolyan, 
sőt sokkal nagyobb népszerűségnek örvend majd, mint indulásakor. Idén, 
minden eddiginél nagyobb, látványosabb, hangosabb volt a program. Hat 
zenekar állt közönség elé, és bemutattak egy különleges, múltidéző do-
kumentumfilmet is.

Szombaton este és éjszaka ismét a 
rockzenéé volt a főszerep, Kiskunhala-
son. A Voices zenekar tagjai huszadik 
alkalommal szervezték meg városunk-
ban a Rockfarsang fantázianévre ke-
resztelt zenés programjukat. Míg ko-

A szervező Voices zenekar tagjai a zene rabjaivá váltak

A Rómeó vérzik zenekar hazajár Halasra

A Trakto-Rock zenekar örömzenélése zárta az idei bulit

Légy a kaktuszban a Rockfarsang színpadán

Don’t stop the Queen zenekar

rábban a Közösségek Háza és a Tiszti 
Klub adott otthont a koncertsorozat-
nak, idén a Dékáni Sportcsarnokot töl-
tötték még a rockerek. Nincsen Rock- 
farsang Légy a kaktuszban nélkül. A ha-
lasi zenekar frontembere, Lakatos Ta-

más, koncert közben osztotta meg a 
közönséggel, hogy dobosuknak, Szőke 
Dánielnek ez a búcsúfellépése, hiszen 
elköltözik városunkból. 

Egy évvel ezelőtt ismerhette meg az 
itteni közönség a Don’t stop the Queen 
zenekart, akik most már visszatérő ven-
dégként szórakoztatták a halasi rockbu-
lira érkezőket. 

Lendületben a Nova Prospect zenekar

A Nova Prospect zenekar Kecskemét-
ről érkezett a halasi színpadra. Éne-
kesnőjük igazi energiabomba.  Ezután 
kezdte meg a zúzást az éjszaka legin-

kább várt csapata, a Rómeó vérzik. Bő 
egyórás fellépésükön valamennyi is-
mert slágerük felcsendült. Énekesük 
többször is kifejtette, hogy olyan, mint-
ha hazajönnének Kiskunhalasra. 

A Trakto-Rock zenekar zárta a fellé-
pők sorát. A legnagyobb hazai rock 
szerzemények szólaltak meg előadá-
sukban. Igazi örömzenét hallhatott tő-

lük a közönség, érezhető volt, hogy 
szívvel-lélekkel csinálják mindazt, amit 
bemutattak.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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Az alkotásaimon keresztül mutatom meg, 
hogy mi is van bennem

Assisi Szent Ferenc

A Berki Viola Közalapítvány kuratóriuma tavaly novemberi ülésén hozott 
határozatot az idei Berki Viola Ösztöndíj odaítéléséről. Az öttagú kurató-
rium teljes egyetértésben Bródi Mária Maja pályázatát támogatta. A díja-
zottnak a közalapítvány kiállítást szervez 2024-ben. Kíváncsiak voltunk 
arra, hogy az alkotó mivel lép a nagyközönség elé. 

A Csillagpehely látványterveRózsalány

 f Tavaly novemberben dőlt el, 
hogy megkapta a Berki Viola Ösz-
töndíjat. Megvan már a tematikája a 
kiállításának?

 – Fejben már megvan. Egyfajta élet-
mű kiállításnak tekintem, lesz benne új-
donság is, lesz a pályám kezdetéről is 
néhány alkotás, amikor pontozásos, fe-
kete-fehér tusrajzokat készítettem, va-
lamint a színes rajzaim világából is. Ké-
szülök meglepetéssel is, de arról most 
nem árulnék el részleteket. Mindig a szí-
vem csücske volt a csipke világa, ezen 
a tárlaton is domináns lesz ez a téma.

 f Gondolom jó néhányszor mondták 
Önnek, hogy visszahúzódó.

 – Én egy kicsit jobban a fejemben 
élek. A tárgyi világon, az alkotásaimon 
keresztül mutatom meg, hogy mi is 
van bennem. Így rakott össze a Jóis-
ten. Az én személyiségemet leginkább 
a képeim, csipketerveim, grafikáim mu-
tatják meg. Ebből a hozzáértők egyéb-
ként nagyon jól tudnak olvasni, ilyen-
kor én is kicsit ismerkedem magammal 
(mosolyog).

 f Dekoratőrként, kirakatrendezőként 
kezdett. Számomra ez is lehet művészi…

 – …igen, amennyiben hagyják. Én an-
nak idején szerelmese voltam a termé-
szetnek. Próbáltam ehhez foglalkozást 
keresni, nem volt könnyű. Egyet talál-
tam is, a tanárképző főiskolán a bioló-
gia-rajz szakot. Abban az évben csak 
biológia-matematika szak indult. Utóbbi 
tantárgy nem az én világon. Kivételesen 
hangosan morfondíroztam magamban, 

ő egyedi díjaik terveit is elkészíthettem. 
Arra is büszke vagyok, hogy külön kis 
vitrinem van a csipkeházban. Ebben az 
én dolgaimat láthatja a látogató.

 f Minden művésznek megvan a maga 
alkotási nyelve, szerintem Bródi Majá-
nak is.

 – Valamelyik kiállításomnak a plakát-
ját is én ragasztottam ki a városban. 
Mondta az egyik ismerősöm, hogy már 
fél kilométerről felismerte. Biztos volt 
benne, hogy én csináltam. 

Jáger Levente

amikor odasündörgött mellém az egyik 
ismerősöm. Megszólított: figyelj, miért 
nem próbálod meg ezt a dekorációs is-
kolát? Megpróbáltam. Azóta sem tud-
tam megfejteni, minek köszönhetően, 
de végül felvettek. Egyébként Budapes-

saját rajzaimat tettem át más techniká-
ba. Például csipkébe. Az akkori polgár-
mester, Tóth Zoltán, aki a Halasi Csip-
ke Közalapítvány kuratóriumi elnöke 
is volt, valahogy odakeveredett a tár-
latomra. Neki tetszett, amit látott. Fel-
kérést kaptam csipketervek készítésé-
re. Büszke vagyok, hogy a Pro Urbe-díj, 
a díszpolgári cím, valamint az év spor-
tolója kitüntettjei is az általam tervezett 
csipkéket kapják. Ezeket mind nagy sze-
retettel csináltam. Ugyancsak kedves 
felkérés jött a Dékáni-technikumtól, az 

ten, elérhető közelségben voltak a mú-
zeumok, ahol pallérozódhatott az em-
ber. Pontosan úgy jártam, mint szegény 
Hatvani Zoli, aki azért ment könyvtár 
szakra, mert azt hitte, sokat olvashat. Én 
a rajzolással voltam ugyanígy. Pont ez 
volt a legkevesebb a dekorációs isko-
lában.  Már előre megmondták nekem, 
hogy ez favágó munka. Tényleg az volt, 
de pénzt kerestem vele. Visszatérve a 
felvetésre, Halason nem lehetett deko-
ratőrként, kirakatrendezéssel művész-
kedni. Egy helyen viszont, az Emitelnél 
hagytak kibontakozni. De az már a ma-
szek világban volt.

 f Többször emlegette, hogy a halasi 
csipkével kapcsolatos tervei a legkedve-
sebbek. Ez a kapcsolat hogy kezdődött?

 – Kiliti Zsuzsanna és Szécsiné Ré-
dei Éva igazgatónő nagyot sok jót tett 
a csipkével. Kérésünkre sok új tervet ké-
szítettem, amelyek aztán meg is való-
sultak. Az egész úgy kezdődött, hogy 
a Tiszti Klubban volt egy kiállításom. A 
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 Farsangi hangverseny a zeneiskolában

Főszerepben a zene a magyar kultúra napján
 

A Kiskunhalasi Alapfokú Művészeti Iskola is ünnepelt a magyar kultúra 
napján. Egymást váltották a fellépők a zeneiskola színpadán. Nemcsak a 
hangszeresek mutathatták meg tudásukat, hanem a néptáncosok is sze-
repet kaptak a műsorban.

Zenés, táncos műsorral köszöntötte a 
magyar kultúra napját az Alapfokú Mű-
vészeti Iskola. A rendezvényen Kovács 
Andrea intézményvezető köszöntötte 
a megjelenteket, majd megemlékezett 
Kölcsey Ferencről és a Himnuszról. A 

műsorvezető Németh-Buhin Beatrix 
egymás után szólította színpadra a fel-
lépőket. A néptáncos párosok után ki-
sebb-nagyobb növendékek és tanárok 
köszöntötték változatos előadásban a 
magyar kultúrát. Hallhattunk zongorát, 

klarinétot, hegedűt, gordonkát, ének-
hangot, trombitát, gitárt, szaxofont, fu-
volát, harsonát, magyar és külföldi szer-
zők műveit. A sikeres hangversenyen 
Liszt: Genfi harangok című zongora-
darabját Soltész Anna, Juhászné Ze-
lei Judit volt növendéke, a Szent István 
Király Zeneművészeti Szakgimnázium 
és AMI tehetséges tanulója varázsolta 
elénk. Ezután egy tanár trió következett, 
Dillmann Éva gordonkán, Korponai 

Zsolt és Petrovics Máté hegedűn ját-
szott. Zárásként Dunántúli ugróst tán-
coltak az iskola kis néptáncosai. Egészen 
kicsiktől nyugdíjas korú kollégákig, több 
generáció közösen köszöntötte a kultú-
rát. A rendezvényt az „Együtt muzsiká-
lunk – Generációk a Zeneiskola szín-
padán” (NEAO-KP-1-2023/10-000419) 
pályázat által valósították meg, hagyo-
mányteremtő szándékkal. 

L. Molnár Anna

Egymást érik a farsangi rendezvé-
nyek. Óvodákban, iskolákban gyer-
mekek és felnőttek ez időtájt jel-
mezekbe bújnak, hagyományőrző 
dalokat, verseket idéznek fel. Így 
történt ez a művészeti iskolában is, 
február második hétfőjén.

Farsangi hangversenyt rendeztek a 
zeneiskolában, amelyen a zeneovi-
sok ügyesen, szépen énekeltek, tapsol-
tak, táncoltak, mondókáztak aranyos jel-
mezükben. Még a közönség soraiban is 
sok maskarás kisgyermek ült, és hallgat-
ta a szép produkciókat. A legkisebbek 
kedves műsora után Abonyi Attila hív-
ta színpadra a fellépőket, és bemutatta 
nemcsak a műveket, hanem a jelmeze-
ket is. Szerepelt angyalka, bohóc, Hófe-
hérke és boszorkány is. Felhangzott a 
furulya, hegedű, zongora, altkürt, harso-
na hangszereken a sok szép dallam. Az 
alkalomhoz illően, furulyán megszólalt az 
Itt a farsang, áll a bál, és az Elmúlott a rö-
vid farsang kezdetű gyermekdal. Bozóki 
Dániel (harsona, tanára: Szente Alfonz) 
tehetséges növendék, zenei pályára ké-
szül. Felvételi anyagából két zeneművel 
örvendeztette meg a közönséget, amiért 
vastapsot érdemelt. Ezután Grúber No-
émi és tanára, Hamza Barbara fuvolán 
(zongora: Juhászné Zelei Judit) Fürste-
nau: Rondo brillante darabját muzsikál-
ta valóban briliáns módon, sziporkázva. 
A siker nem maradt el. Joplin ismert mű-

ve búcsúztatta a hallgatóságot, egy tanár 
trió előadásában. Az est zárásaként far-
sangi fánk várta a kicsiket és a nagyokat, 

amit egy kedves nagymamának köszön-
hettünk. A már hagyományos rendez-
vény a Nemzeti Együttműködési Alap, 

a Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. támogatásával jött létre.              

L. Molnár Anna
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Csipkecsodák és színes trafószekrények
Sáli Levente mindig valami új, kü-
lönleges dolgon töri a fejét. Ezút-
tal a halasi csipkék ihlették meg, így 
festményein is ezek a motívumok 
láthatók, továbbgondolva. A fes-
tőművész azt is elárulta, hogy amint 
megérkezik a jó idő, ismét a szabad-
ban fog alkotni, így az utcákat jár-
va, bárki találkozhat majd vele fes-
tegetés közben.

lönböző, létező csipkéből lett összeállít-
va, negyedik rétegként pedig megjelenik 
az én fantáziám is a képen. Azért van-
nak olyan motívumok is, amik korábban 
nem léteztek, de a fejemben úgy jelen-
tek meg, mint a valódi csipkék, és sze-
rintem nagyon beleillenek a kollekcióba.

 f Mi volt a célod ezzel a képsorozattal?
 – Szerettem volna megőrizni a csip-

ke tradícióját, de szerencsére ennek a 
csodás műalkotásnak van jövője is, amit 
mi még nem láthatunk, de a festésze-
ten keresztül talán megjeleníthető ez a 
jövőkép. Éppen ezért kerül a vászon-
ra jó pár olyan csipke, amik még nem 
is léteznek.

 f Hány darabból áll jelenleg a 
kollekció?

 – Eddig nyolc kép készült el, há-
rom-négy már készülőben van. Az 
egész sorozat szubsztanciáját szerin-
tem húsz képbe tudom majd belesűrí-
teni. De ezt előre nem lehet kijelenteni, 
hiszen egyik kép hozza a másikat, szóval 
lehet, meg sem állok majd kétszáz dara-
big. (nevet)

 f Tavaly nagy sikert aratott a lakos-
ság körében, a köztereken lévő terelőosz-
lopok kidekorálása. Tervezel-e hasonlót?

 – Bizony! A város több pontján vannak 
az áramszolgáltatónak trafóházai. Ezek 
jelenleg leginkább sablonos, semmilyen 
színűek. Azt a megtisztelő feladatot kap-
tam a városvezetéstől, hogy ezeket fes-
sem ki. A tervek nagy sikert arattak, zöld 
utat kapott a projekt, úgyhogy tavasszal, 
amint itt a jó idő, ismét találkozhatnak 
velem az emberek Halas utcáin.

Kép-szöveg: Szőri Attila

 f Min dolgozol jelenleg?
 – A hideg, sötét, téli hónapokban min-

dig a nappalink lesz az alkotóműhelyem. 
Körbeveszem magam az aktuális kollek-
cióm képeivel. Most éppen a halasi csip-
két dolgozom fel a festészet nyelveze-
tével. Az ötlet már ősszel megszületett a 
fejemben, amikor is a borús napok után 
jött egy sziporkázó napsütés. Az udva-
runkon lévő fáknak, kismadaraknak a 
sziluettjét látva azonnal tudtam, hogy 
nekem halasi csipkékről kell festenem.

 f Létező csipkéket festesz vagy új motí-
vumokat álmodtál meg?

 – Ezek javarészt létező motívumok. De 
olyan vagyok, mint egy gyerek, hiszen 
játszom velük, tovább gondolom őket. 
Van olyan festményem, ami három kü-
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Jótékonysági Medvenap, nyolcadszor

Tű-pontos részletek
Megnyílt a kiskunhalasi Rapavi Réka első önálló kiállítása. A fotós a hala-
si csipke készítésének legfontosabb mozzanatait örökítette meg gépe se-
gítségével, a képekből pedig hol máshol, mint a Csipkeházban tekinthet-
nek meg egy szép összeállítást az érdeklődők.

Tű-pontos részletek. Ez a címe Rapavi 
Réka első kiállításának, melynek közpon-
ti témája, városunk büszkesége, a csipke.

– A Szegedi Tudományegyetem OKJ-s 
fotós képzésére jártam, ennek zárása-

ként kellett elkészíteni egy vizsgareme-
ket. Halasiként nem volt kérdés szá-
momra, hogy a csipkekészítésről fogok 
fotókat készíteni. A koncepcióm az 
volt, hogy végighaladjak a munkafo-

lyamatokon. E mellett részleteket lát-
hatunk magáról, az épületről, illetve a 
Csipkeház környezetéről. Fotózás előtt 
alaposan utánaolvastam a teljes fo-
lyamatnak, de még így is meglepő volt 
látni, milyen aprólékos részletekből áll-
nak össze ezek a csipkecsodák – árul-
ta el a fotós.

A tárlatot Dömötör Mihály fotómű-
vész nyitotta meg, aki több alka-

lommal is kiemelte, hogy bár a hala-
si csipkék önmagukban is fantasztikus 
vizuális élményt nyújtanak a szem-
lélőknek, Rapavi Réka fekete-fehér 
fotóin még inkább szembetűnő, mi-
lyen csodás alkotásokat őriznek a 
Csipkeházban. 

A fotókat március 10-ig tekinthetik 
meg az érdeklődők.

Kép-szöveg: Szőri Attila

A Zöld-híd Halasi Környezetvédők Egyesülete szervezte a jótékonysági 
gyűjtést az Ady Endre utcai Óvoda gyermekeinek. Felhívásukra nagyon 
sokan küldtek ruhákat, cipőket és játékokat. A Halas és Környéke Méhé-
szeti Egyesület mellett a Fészekrakó Nagycsaládosok Egyesülete is segí-
tette a kezdeményezést.

Mongyi Marianna főszervező ünne-
pi beszédében elmondta, Palásti Ká-
roly találta ki, hogy legyen Jótékonysá-
gi Medvenap, direkt nem a karácsony 
előtti időszakban tartják, mert min-
denki olyankor szokott adományozni. 
Dózsa Tamás Károly adta át a gyer-
mekeknek a Halas és Környéke Méhé-
szeti Egyesület által felajánlott mézet és 
ajándéktárgyakat.

A Szilády Áron Református Gimná-
zium tanulói Arany-Michels Tímea 
vezetésével jöttek el a kicsikhez, egy 
közös dallal is meglepték a gyereke-
ket. A kiskunhalasi Bóbita Óvoda és 

Bölcsőde főigazgatója, Szeriné Fe-
rencsik Yvette mondott köszönetet 
a sok ajándékért. Az intézményveze-
tő úgy véli, mindennek meglesz a he-
lye és gazdája.

– A kisgyerekek leginkább a játéknak 
örülnek, de tudjuk, hogy nemcsak arra 
van szüksége a gyerekeknek, a mese-
könyv is jó ajándék, ami nagyon hasz-
nos és a fejlődésüket szolgálja, de én 
úgy gondolom, hogy azért a mai világ-
ban akár a ruhanemű is segítségül jö-
het a kisgyerekeknek vagy a családok-
nak – mondta az intézményvezető.

Kép-szöveg: Bakos L.
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Országos döntőbe jutottak a halasi tornászok
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Újabb elismerés a halasi tornának az, hogy a Kiskunhalasi Fazekas Mihály 
Általános Iskola lehetett a házigazdája a diákolimpia országos elődöntőjé-
nek. A B-kategóriában, a keleti országrész szinte minden szegletéből ér-
keztek versenyzők, sőt voltak még szekszárdiak is, a Dunántúlról. A helyi 
tornászok ismét kitettek magukért, minden korosztályban továbbjutot-
tak a budapesti, országos döntőbe.

Többedik alkalommal bízza már a 
Bács-Kiskun Vármegyei Diák- és Sza-
badidősport Egyesület Kiskunhalasra, 
pontosabban a Kiskunhalasi Fazekas Mi-
hály Általános Iskolára, a torna diáko-
limpia országos elődöntőjének meg-
rendezését. Ez nem kis szervezést és 
logisztikai hátteret igényel, ugyanis a 
teljes keleti országrészből, plusz a Du-
nántúlról is érkeztek versenyzők. A fa-
zekasos szülői közösséggel karöltve, az 
iskola ismét helytállt a szervezésben. A 
versenyt Kárász Péter, a házigazda in-
tézmény igazgatója nyitotta meg. Nem-
csak a rendezésben, hanem a verseny-
zésben is jeleskedtek a halasiak. Az I. 
korcsoportos csapatversenyben a má-
sodik helyen végzett a Fazekas-isko-
la, egyéniben Vaskó Olivér felállhatott a 
dobogó harmadik fokára. A csapat és Oli-

vér is továbbjutott az országos döntőbe. 
A II. korcsoportban rendkívül szoros volt a 
verseny. A fazekasos fiatalok öt századdal 

maradtak le a második helyről, de a bron-
zérem is szépen csillogott. Egyéniben Ta-
kács Balázs hatodik volt. Itt is megvan 
az országos döntő. A III-IV. korcsoport-
ban a Fazekas a harmadik helyen fejezte 
be a versenyt. Egyéniben a Szilády Áron 

Református Gimnázium tanulója, Juhász 
Ádám volt az aranyérmes, ő is jogot szer-
zett az országos döntőn való részvétel-
re. A finálénak Budapest lesz a házigazdá-
ja, március 22-24. között. 

Kép-szöveg: Jáger Levente
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Visszapillantó Tükör
Erről írtunk 1989, 1999 és 2019 februárjában

Időutazásunk tizedik állomására hívjuk olvasóinkat abban reménykedve, 
hogy mindenki szeret nosztalgiázni. Szerencsére a Halasi Tükörnek 37 év-
nyi múltja van és bízunk abban, hogy még legalább ennyi lesz a jövőnk 
is. Az archívum számtalan érdekességet rejt, amelyekre talán már nem 
is emlékezünk. Olyan pillanatok, történések ezek, amelyek között tallóz-
va újraélhetjük, hogy milyen tükröt tartottunk Kiskunhalas elé 1989-ben, 
1999-ben, és 2019-ben. A tizedik részben, rendhagyó módon a 35 évvel, a 
25 évvel és az 5 évvel ezelőtti januári krónikákból idézünk.

1989 február
Nyilván olvasóink közül sokan emlé-

keznek még a szocialista brigádmoz-
galomra. Nos, a rendszerváltás évének 
második hónapjában a Tükör újságírója 
is elmélyedt ebben a témában, egy ke-
rekasztal-beszélgetés formájában. 

A vízlépcsőt sohasem úszom meg szá-
razon. Ezt már Tóth Istvánné, a város 
Irénkéje, az akkori országgyűlési képvi-
selő nyilatkozta egy interjúban, aki azt is 
elárulta, hogy mindig optimista. 

Százhúsz pedagógust hívtak meg a 
pártszékházba egy beszélgetésre, ahol 
többek között a Zeneiskola mostoha 
elhelyezési körülményei is szóba kerül-
tek. Az akkori igazgató, Csóti György 
azt vetette fel, némi derültséget okoz-
va, hogy akár a pártbizottság épületé-
be is beköltöznének. Ki gondolta volna, 
hogy ez jó pár évvel később megvaló-
sul, igaz, akkor már eltűnt a vörös csillag 
a homlokzatról. 

A kiskunhalasi Daczi Zsolt az ak-
kor csúcson lévő Bikini zenekar gitáro-
sa lett. Ferincz János beszélgetett ve-

le és kiderült, bizony ő így is halasi srác 
maradt.

Betörtek az ÁMK-ba, 46 ezer forint 
készpénz és egy TDK videokazetta volt 
a zsákmány. A kalandot még egy porral 
oltó bánta, amelynek tartalmát szétfúj-
ták az egyik irodában. Az esemény ha-
tására Hatvani Zoltán, a Művelődé-
si Ház igazgatója papírt helyezett el a 
bejáratnál , amelyre az volt kézzel írva, 
készpénzt nem tartunk.

 Nincs új a nap alatt: a Sarokba szorít-
va jegyzet azzal foglalkozott, hogy egy 
napon, három kulturális esemény osz-
totta meg a város művelődni vágyó 
közönségét. 

Mivel a Sóstó strandja nyáron teltház-
zal üzemel, ezért a fürdőzők biztonsá-
ga érdekében elsősegély- és vízimen-
tő tanfolyamot indított az üzemeltető.

1999 február
A gyász hónapja volt ez a február. El-

hunyt Diószegi Balázs festőművész és 
Tóth-Abonyi Balázs szíjgyártó, mind-
kettejükről megemlékezett a város 
hetilapja. 

Egy tragikus ausztriai buszbaleset kap-
csán, amelyben magyar diákok vesztet-
ték életüket, a Tükör annak járt utána, 
vajon milyen tapasztalatai vannak a he-
lyi iskoláknak a sofőrökről. A körképből 
azt derült ki, a halasi buszvezetők, akik a 
volán mögé ülnek, megbízhatóak. 

Folytatódott a politika színpadán is az 
acsarkodás: Sepsi László nagyvállal-
kozó visszautasította Zuschlag János 
vádjait, amelyek szerint neki komoly 
adósságai vannak. 

Elkészült a város sportkoncepció-
ja, amelynek legfőbb alapelve az volt, 
hogy ez a terület politikamentes öve-
zet legyen.  

Komoly zűr volt a tompai határát-
kelőn, félmilliárdos csempészet miatt 
vettek elő 18 ottani vámost. 

Valaki szórakozott a rendőrökkel is, 
ugyanis bombariadó miatt ki kellett ürí-
teni a Felsővárosi Általános Iskolát. 

A hóel(nem)takarítást már akkoriban 
kétféleképpen látták. Az illetékesek op-
timistán nyilatkoztak, a lakosság viszont 
pesszimistán, ennek cikkünkben hangot 
is adtak. 

A 26. Rákóczi Kupa Budapestre került, 
Tóth Balázsék pedig megalapították a 
Wiltfang Lovasklubot. 

2019 február
Aki öt évvel ezelőtt, ezekben a napok-

ban a Semmelweis téren sétált, egészen 
biztosan vetett egy vagy több pillantást 

a halasi kórházra. A 45 éves épületen 
látványos változások zajlottak, többek 
között a nyílászárócsere volt az, amely 
már égetően fontos volt. 

Ha már a gyarapodásnál tartunk, a 
Mártírok útján is szorgos munka zajlott, 
a rendőrség bázisán. Elkészült az új ha-
tárvadász laktanya, amelyet birtokba is 
vettek az egyenruhások. 

A Bibó István Gimnázium és a Kiskun-
halasi UKSC klubháza közvetlenül egy-
más szomszédságában van. Ez nem-
csak területileg jelent egységet, hanem 
a gondolkodásban is. Ennek egyik meg-
nyilvánulása volt az a rekortán kézilab-
dapálya, amelyet közösen használnak. 

Elismerték a kiskunhalasi tűzoltók 
munkáját, akik mindig is a város ro-
konszenvét élvezték. Ezúttal a kataszt-
rófavédelem jelezte, hogy kiváló az ott 
folyó munka. Ezt az év hivatásos tűzol-
tóságának járó kitüntetéssel hozták a 
nyilvánosság tudomására. 

Retró fotókon mutatta be a Thorma 
János Múzeum a helyi ipar múltját, az 
egykori Ganz-Mávag, a Fémmunkás ko-
rabeli fényképeivel. 

Több értékes portré mutatta be vá-
rosunk jeles személyiségeit. A 75. szü-
letésnapját ünneplő, köztisztelet-
nek örvendő dr. Jerémiás Attila, 
valamint a nyugállományba vonuló, 
ám aktív Kovács Sándor pedagó-
gus is példakép lehet mindannyiunk 
számára.

Jáger Levente 
szubjektív visszatekintése
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Tekós tripla, még a vándorserleg is a vitrinbe került
Ha a Bibó Kupa a labdarúgásról szólna, akkor megcélozhatná a II. Rákóczi 
Ferenc Katolikus Gimnázium és Technikum a mesternégyest, ami azt je-
lentené, hogy valamennyi középiskolás serleget begyűjti. Mivel az a so-
rozat a kézilabdázóké, marad a mesterhármas, de úgy hiszem, így sem 
boldogtalanok a tekósok. A kedvenceik maximálisan tejesítették az elvá-
rásokat, Rácz Tamásék a Dékáni, a Szilády után a Rákóczi Kupát is begyűj-
tötték. Ráadásul két évtized után a vándorserleg is a Kossuth utcai vitrin-
be került. 

Áron, Gszelmann Tamás, Patyi Do-
nát, Rácz Tamás és Szőke Bendegúz 
Kiskunhalas történetének első 9 játéko-
sa, amely a három halasi iskola (Déká-
ni, Szilády, Rákóczi) labdarúgókupáinak 
aranyérmét bezsebelte, cirka másfél hó-
nap alatt. 

Az 1988-ban és 1989-ben duplázó 
Huszka Antal után Gillányi Áron a má-
sodik olyan tekós kapus, aki két alka-
lommal nyerte el a legjobb hálóőrnek 
járó különdíjat. Rácz Tamás, a házigaz-
da csapatkapitánya a Tekó történeté-
nek 34. Örökös Bajnoka, a Rákóczi Ku-
pa történetének első „hibrid” legendája. 
Tamás az első kupáját a Tekó Fakóban 
kezdte, további 3 évet az  A-keretben 
töltött, idén pedig kupát nyert. A házi-
gazdák kapitánya a Rákóczi történeté-
nek első olyan Örökös Bajnoka, akinek 
van a kupáról 10. helyezése is. A hazai-
aknak ez volt az 1974 óta tartó sorozat-
ban a 18. aranyérme. 

A jubileumi kupán színvonalas kísérő-
rendezvények voltak. A Fradi Öregfiúk 
meccseltek a Tekó All Star csapatával, az 
ünnepélyes eredményhirdetés előtt pe-
dig a Flip Unit Airtrack Show szórakoz-
tatta a közönséget.

Kép-szöveg: Jáger Levente

A Tekó nyerte az 50. Rákóczi Kupa 
Középiskolás Teremlabdarúgó Tornát, 
egy emlékezetes sorozatot követően. 
Az intézmény közössége, a tekós csa-
lád tagjai, valamint a támogatóknak, 
12 résztvevő csapatnak köszönhetően, 
színvonalas focit láthatott a közönség. 

Több alkalommal is zsúfolásig tel-
tek a lelátók, amelyek nemcsak lélek-
számban, hanem decibelben is mérhe-
tő volt. 
Kocsis István jóvoltából számtalan 

érdekes statisztikai adat napvilágot lá-

tott. A 2004 óta futó 4. vándorserleg 
volt a Rákóczi Kupa történetének leg-
hosszabb ideig vándorló kupája. Az első 
serleg 5, a második 17, míg a harmadik 8 
évig járta egész Kárpát-medencét. Húsz 

év alatt megjárta mind a 4 halasi iskolát, 
volt Kiskőrösön, Magyarkanizsán, Oros-
házán, valamint Szarvason, most pedig 
a többi 3 serleg mellé került a Kossuth 
utcai épület vitrinjébe. 
Ábrahám László, Farkas Márk, Frie-

bert Viktor, Gáspár Zalán, Gillányi 
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A hosszú, boldog együttélés titka nincs megírva.
Nincs rá se szabály, se használati útmutatás.

Nincs, mert minden párkapcsolat más.
Öt dolog azonban mégis van,

amivel talán segíthetnek megvalósítani
ezt a közös, örömteli életet.

Ez pedig az őszinteség, a megbecsülés,
a türelem, a tisztelet és a

kezdetek óta bennük lévő és
soha el nem múló szeretet.

házassági évfordulótok
alkalmából
szeretettel gratulál:

Feri, Attila, Márta
és családjaik

50.

Sziláczki Rozália és Tóbiás Ferenc
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Döme Gábor: fogd ki a lehetetlent! 
Döme Gábor egyéni magyar bajnok és háromszoros világbajnok csapat-
tag neve a sporthorgászat két területén is ismerősen cseng, hosszú idők 
óta, nemcsak hazánkban, hanem világszerte. Az egyik rész közel három 
évtizedes múltra visszatekintő, kereskedelmi tevékenységet folytató Hal-
dorádó Team Kft.-hez köthető. Ennek működtetéséért Pintér Zoltán cég-
társával 2018-ban elnyerték a megtisztelő Év Vállalkozója díjat Kiskun-
halason. A másik pedig „világhorgász” mibenlétével kapcsolatos. A Föld 
mindegyik kontinensének számtalan helyén horgászott már ugyanis, si-
kerrel. Szülővárosa, Kiskunhalas lakosainak szeme előtt – az ismereteiket 
illetően – csak a „jéghegy csúcsa”, ami kirajzolódik. Vonzónak tűnik töb-
bet megtudni a mélyebben meghúzódó dolgairól. Döme Gábor élete fele- 
részben Kiskunhalason, felerészben a világ valamelyik, akár egyik legtá-
volabbi szegletében – de mindenképpen víz közelben – zajlik. Honnan in-
dult, hogyan alakult ki ez a korántsem hétköznapi életvitel, és mely célok 
érdekében hozza meg döntéseit? Ezzel a kérdéskörrel kerestük fel a ha-
tártalan ismertségre szert tett üzlet-, illetve sportembert.

 – 1971-ben Kiskunhalason születtem, 
és a Szegedi úton laktunk. Az Alsóvá-
rosi volt az általános iskolám, ahol a leg-
meghatározóbb tanáromnak dr. Boldi-
zsár Jánosné Bella nénit tartom a mai 
napig, aki által a magabiztosságot már 
egészen fiatalon magamba szívtam. 
A kecskeméti Kada Elek Közgazdasági 
Szakközépiskola elvégzése után – bár 
tanulmányi eredményeim alapján evi-
dens volt, hogy főiskolára vagy egye-
temre menjek – azonnal elhelyezked-
tem az Ikarus, azaz a volt Fémmunkás 
alvázgyártó egységénél. Körvonalazó-
dó terveimhez előtérbe a pénzszerzés 
lehetősége került, így a sorkatonai szol-
gálat után újra munkába álltam. Szintén 
közgazdász/számítás-technikusként a 

Határőrség polgári alkalmazottjaként. A 
Haldorádó 1997. december elsejei meg-
nyitását követően még egy esztendeig 
maradt meg ez a kötöttségem. 

 f Párhuzamban az előző időszakkal, 
hogyan alakult, teljesedett ki a sporthor-
gász karrierje?

 – Nyolc éves lehettem, amikor rabul 
ejtett a Sóstó, a hullámzó víz, a magá-
val ragadó természeti környezet látvá-
nyával és a horgászáshoz nyújtotta le-
hetőségével. Elsajátítottam az ahhoz 
kellő tudást, hogy a Kiskunhalasi Sport-
horgász Egyesület városi gyermekver-
senyeinek győzteséből, egyre maga-
sabb szintre jutva magyar bajnoki címet 
érdemeltem ki egyéniben, három világ-
bajnok csapatnak voltam tagja.      

szattal állandó kapcsolatban maradva, 
abból – főállásúként – megélni. Ehhez 
azonban kellett az a két, úgymond ka-
paszkodó, ami a hasznomra vált. Az el-
ső még 1995-ben történt, amikor Tóth 
Tiborral, Temesváry Gyulával, Hol-
lósi Sanyival, Farkas Sanyival és Jago-
dics Zsoltival alkotott csapatunk megye-
bajnokként vett részt az Orfűn rendezett 

szett a nyilatkozatom, hogy egy hosszabb 
horgász filmet készítettek. Folytatóla-
gos közös munkánknak az anyaga több  
VHS kazettán jelent meg. Meg lehetett 
vásárolni, újabb népszerűséget hozva. 
Ezek után már nagyobb lett a merszem 
a Pintér Zoli ötletének megvalósításához, 
miszerint van létjogosultsága egy sport-
horgász üzletnek Kiskunhalason.

”1997-ben az Olajbányász Klub ötven négyzetméte-
ren bérelt helyiségében kezdtünk, sporthorgász esz-
közök minimális választékát nyújtva. Mindig annyit 
haladtunk előre, amennyi pénzünk lett. 2006-ra fejlőd-
tünk odáig, (...), hogy egy 400 négyzetméter alapterü-
letű, minden igényt kielégítő üzletházat építtessünk. 

 f Térjünk vissza a Pintér Zoltán sport-
társával, sportbarátjával közösen indí-
tott, nagyon szellemesen az Eldorádóra, 
az arany és a csodák mesebeli országára 
asszociáló Haldorádóra.

 – Volt ennek egy bevezetője, amikor 
az egykori Jugoszláviába is jártunk verse-
nyezni, és az ottani horgászok kérésére, 
majd egy szabadkai üzletbe rendszere-
sen vittünk felszereléseket. Az áruterítés 
maradt, de már Bács-Kiskun és Tolna me-
gyei boltoknak. A feljebblépést maga az 
üzlet megnyitása jelentette. A régóta fog-
lalkoztató gondolat is kezdett testet öl-
teni, hogy nem lehetetlen a sporthorgá-

Országos Döntőn. A rosszul induló meg-
méretést végül ezüstérmesen sikerült zár-
nunk, egyéniben győzelmet arattam a 
legnagyobb hal kifogásával. Ezt a kalan-
dot nem úszta volna meg szegény ponty, 
mert már ott várták a parton a szakácsok 
nagy késeikkel, de én egy óvatlan pilla-
natban megmentettem, a vízbe csusz-
szantásával. Fair play-díj és egy interjú lett 
a következménye, továbbá egy felajánlás, 
hogy írjam meg a sztorimat, megjelente-
tik a Magyar Horgász újságban. Elindult a 
rám figyelés. Később hasonló dolog tör-
tént, ami tovább növelte az ismertsége-
met. A szegedi Maty-éren rendezett or-
szágos versenyen a „Kapás van” című 
televíziós műsor stábjának annyira tet-
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 f Az elhatározásukat, mint tudjuk, tett 
követte. Azt, hogy milyen nagyon-na-
gyon okos gondolat volt, és hogy jobban 
nem is csinálhatták volna, az azóta eltelt 
26 év kétséget kizáróan igazolta.

 – Taglalhatnám a kibontakozását a 
dolgoknak, a sikeres szárnyalásokat, a ki-
sebb-nagyobb buktatókat, de a lényeg, 
ami ma van. Azért az mindenképpen 
említést érdemel, hogy anyagilag volt 
a legnehezebb „felnőni”. 1997-ben az 
Olajbányász Klub ötven négyzetméte-
ren bérelt helyiségében kezdtünk, sport-
horgász eszközök minimális választékát 
nyújtva. Mindig annyit haladtunk elő-
re, amennyi pénzünk lett. 2006-ra fej-
lődtünk odáig, hogy a Széchenyi úton 
egy régi parasztházat elbontva, egy 
400 négyzetméter alapterületű, min-
den igényt kielégítő üzletházat építtes-
sünk. Szerénytelenség nélkül mondha-
tom, hogy ez a vállalkozásunk nemcsak 
Magyarország, hanem Európa egyik leg-
ismertebb horgászcikk kereskedésévé 
nőtte ki magát. Majdnem minden or-
szágba szállítunk, kezdetben az akkor 
hagyományos márkájúakat, később vál-
tottunk két különböző önálló márka-
termékre. Sok évtizedes horgászatban 
megszerzett tudást, tapasztalatot teste-
sítettünk meg olyan termékekben, ame-
lyek főleg a sikeres pontyfogást segítik. 
Sablont persze nem lehet adni, de hogy 
egy egyszerű példával álljak elő, mást kí-
ván a dunai vagy akár a sóstói közeg.

 f Új márkanevet alkottak…
 – Azért, hogy áttekinthetőbbé te-

gyük a sajátmárkás termékeket, megal-
kottuk a „By Döme” márkanevet, amely 
főképp a botok, orsók gyűjtőmárkája 
lett, a „Haldorádó” megnevezéshez pe-
dig az etető- és a csalogató anyagokat 
kapcsoltuk. A több ezer megjelent sa-
játmárkás anyaghoz még azt kell tudni, 
hogy sok száz alvállalkozónak munkát 
biztosítva gyártatjuk le. Ráadásul verse-
nyeztetjük, megpályáztatjuk annak el-
nyerését. A botok például  a Távol-Kele-
ten készülnek. A fejlesztések vagy saját 
elképzelés, vagy a gyártó által javasolt 
módon is történhetnek. Ebben az a sze-
repünk, hogy éberen figyelünk minden 
változásra, és a sporthorgászatra gya-

korolt hatására eszközök, módszerek, 
tudnivalók tekintetében reagálunk.

 f Úgy hírlik állandóan járja a világot, 
ideje  egy részét külföldön tölti.

 – Több oka is van. Új információkat 
gyűjtök a termékfejlesztésekhez, to-
vábbá üzleti kapcsolatok teremtése, új 
piacok szerzése is szerepel a progra-
momban. További célként pedig a „hal-
kifogás” tart a bűvkörében. Évről-év-
re sikerült előrébb lépnem a horgászat 
minden terén, és a Pintér Zoltánnal kö-
zösen működtetetett vállalkozásunk-
nak is. Nemrég zártuk a 2023. évet, volt 
rá időm hogy számvetést készítsek az 
eredményeim tükrében, azzal a felki-
áltással, hogy nehéz lesz überelnem a 
2022. évi tényeket. Sikerült! Talán elkép-

”Határtalan, szavakkal kifejezhetetlen örömmámor-
ban úszik az ember minden porcikája. És azt az ér-
zést tapasztalja, hogy igen, egy nemes küzdelemben 
győztem! Adott esetben egy puszi a legyőzött hom-
lokára azzal az üzenettel, hogy „menjél utadra, isten 
hírével”, méltó ellenfél voltál! Aztán visszaengedni az 
életterébe, a vízbe.

zelhetővé tudom tenni néhány statisz-
tikai adattal: 200 vízen töltött nap, 17 
új fogási rekord, 11 érintett ország és 
22 helyszín. Kuriózumként gondolok 
Thaiföldön, Kínában, Izlandon vagy Ja-
pánban tett „látogatásomra”. Ezekhez 
képest Spanyolország, Ausztria, Horvát-
ország, Szlovákia, Szlovénia már itt volt, 
csak a szomszédban.

 f Milyen fajta halak akadtak a horgára?
 – Zömében ponty (tükör, sziámi, du-

nai vad), amur és fekete amur, már-
na, busa (óriás pettyes, fehér), harcsa, 
tőkehal, farkashal, jászkeszeg. Termé-
szetesen az elmúlt negyven év alatt 
rajtuk kívül még nagyon sok fajtával 
megküzdöttem.

 f Valójában mi hajtja, mi ösztönzi, mit 
szeret a horgászatban?

 – A horgászat egy kemény sport, iga-
zi kihívás, erőpróba, kaland, élmény, 

egy megunhatatlan örök kapcsolat és 
elszakíthatatlan a szál, ami hozzáköt. 
Attól kezdve, amint bedobtam a horgot 
a – tó, folyó, vagy tenger – vizébe, még 
mindig a torkomban dobog a szívem a 

„közös fotó” elkészültéig. Amikor kapás 
van, csippantás hallható, a kapásjelző 
felvágódik és sok nagy buborék kelet-
kezik. Kezdődhet a fárasztás, és ha min-
den jól megy több-kevesebb idő múl-
va már a szákban landol a zsákmány. 
Határtalan, szavakkal kifejezhetetlen 
örömmámorban úszik az ember min-
den porcikája. És azt az érzést tapasz-
talja, hogy igen, egy nemes küzdelem-
ben győztem! Adott esetben egy puszi 
a legyőzött homlokára azzal az üzenet-
tel, hogy „menjél utadra, isten hírével”, 
méltó ellenfél voltál! Aztán visszaen-
gedni az életterébe, a vízbe.

 f Apropó megfelel az a valóságnak, 
hogy nem mindenhol ez járja?

 – Sajnos előfordul, hogy a kifogott 
halat a kikötőben be kell szolgáltatni és 
ott mindjárt feldolgozzák.    

 f A lehangoló tény után térjünk arra, 
hogy hol tart?

 – A nagy cél: „A világ egyik legismer-
tebb sporthorgásza” elismerésnek vél-
hetően egy újabb állomását teljesítet-
tem. A nem csupán Európában honos, 
de rendkívül népszerű pontyot saját-
márkás eszközömmel, módszeremmel 
10 év leforgása alatt mind az öt konti-
nensen kifogtam. Az ötödiket 2021-ben, 
Ausztráliában.

 f Bravó! És mit tartalmaz az újabb 
nagy volumenű terv?

 – Az öt kontinens legnagyobb édes-
vízi ragadozó halának kifogása, amit 
eddig 60 százalékban teljesítettem, már 
csak két kontinens maradt!

 f Érez garanciát a világraszóló álma 
megvalósítására?

 – Csodálatos feleségem Andrea, 
Vanessza lányom és Viktor fiam, Édes-
anyám, Szilvia húgom, unokahúga-
im Varga Szintia és Kitti, valamint bará-
taim, sportbarátaim: Pintér Zoli, Pálfai 
Gábor, Becz Gyula, Csapi Karcsi, Ta-
kács Péter és Rokolya Péter bíznak 
bennem, drukkolnak értem és az én hi-
tem a befektetett munka megtérülésé-
ről meg kell, hogy hozza a kívánt ered-
ményt. De ugyanilyen fontos nekem az 
utánpótlás nevelés, és a sportszerű, a 
természettel tökéletes összhangban le-
vő, azt óvó sporthorgászat fejlesztése is. 

 f Kívánom, hogy teljesüljenek a vágyai! 
Vass Katalin

A FOTÓKAT DÖME GÁBOR 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE
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